



### حسن روحانی باز هم به شورای نگهبان نامه زد



با گذشت بیش از ۴۰ روز و ارسال چهار نامه از سوی حسن روحانی، شورای نگهبان هفته گذشته در پاسخ، موارد ردصلاحیت او در ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری را اعلام کرد.

به دلیل اینکه پاسخ شورای نگهبان فاقد مستندات بوده، دکتر روحانی در نامه‌ای به این شورا خواستار ارائه اسناد و دلایل ردصلاحیت و خودداری از کلی‌گویی شده است.

یکی از فقها و نیز سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرده بودند که باید به نامه حسن روحانی درباره‌اعلام دلایل ردصلاحیتش سریع‌تر پاسخ داده شود و پاسخ این شورا پس از ارسال نامه چهارم دکتر روحانی و گلایه از بی‌پاسخ ماندن سه نامه قبلی در ۱۵ اسفند دریافت شد.

اما پاسخ شورای نگهبان بدون ارائه مستندات بوده و دکتر روحانی در نامه خود که دیروز (یکشنبه، ۲۰ اسفند) ارسال شده، خواستار دریافت دلایل مستند ردصلاحیت شده است. نامه روحانی به شورای نگهبان در روزهای آینده منتشر خواهد شد.

### صدور دستور درباره انتشار فیلم درگیری در درمانگاه قم

ماجرای درگیری یک خانم با فرد روحانی در یکی از درمانگاه های قم همچنان جنجالبرانگیز است. طی روزهای گذشته ویدئویی در فضای مجازی در حال دست به دست شدن است که درگیری یک خانم فرد روحانی را نشان می دهد.

حجت‌الاسلام و ویدئوی منتشر شده در فضای مجازی درخصوص درگیری بین یک خانم و یک فرد روحانی در یک درمانگاه اظهار کرد: در این رابطه دستورهای قضایی لازم صادر و پرونده قضایی تشکیل شده است.

وی بیان کرد: در رابطه با این موضوع تاکنون فردی دستگیر نشده است و تحقیقات ادامه دارد.

دادستان قم همچنین گفت: شایعات در مورد پلمب درمانگاه یا ابطال مجوز آن صحت ندارد و هیچ‌گونه اقدام محدودکننده‌ای انجام نشده است.

حجت‌الاسلام و المسلمین غریب همچنین از صدور دستورات لازم برای شناسایی اخلاطگران در نظم، سایر زوایای قضیه و همچنین شناسایی عناصری که تصویر را به رسانه‌های معاند منتقل کردند، سخن گفت.



### گروهک تروریستی تندر معروف به انجمن پادشاهی ایران به سرکردگی جمشید شارمهد

و همچنین دولت آمریکا به دلیل جنایات صورت گرفته در جریان بمب‌گذاری در حسینیه سیدالشهدا شیراز که منجر به شهادت و مجروحیت بیش از ۲۰۰ نفر از شهروندان ایرانی شد، به پرداخت مجموعا ۲ میلیارد و ۴۷۸ میلیون دلار محکوم شدند.

در پی دادخواهی ۱۱۶ نفر از خانواده شهدا، بازماندگان و جانبازان جنایت تروریستی بمب‌گذاری در حسینیه سیدالشهدا شیراز در تاریخ ۲۴ فروردین ماه سال ۱۳۸۷ که منجر به شهادت و مجروحیت بیش از ۲۰۰ نفر از شهروندان ایرانی شد، شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی دعاوی بین‌الملل تهران (شعبه ویژه رسیدگی کننده به دعاوی بین‌المللی) به ریاست قاضی حسین زاده گروهک تروریستی تندر و سرکرده آن جمشید شارمهد معروف به انجمن پادشاهی ایران به سرکردگی جمشید شارمهد و دولت آمریکا (حامی این گروهک تروریستی) را به پرداخت خسارت مادی، معنوی و تنبیهی در حق خواهان‌های (شکات) این پرونده را محکوم کرد. براساس حکم صادره، خواندگان پرونده به پرداخت مجموعا ۸۰ میلیون دلار در حق خواهان‌های ردیف اول و دوم پرونده که دو نفر از فرزندان خردسال خود را در حادثه تروریستی حسینیه سیدالشهدا از دست داده‌اند، محکوم شدند.

همچنین خواندگان پرونده به پرداخت مبلغ مجموعا ۴۸۰ میلیون دلار در حق خواهان‌های ردیف ۳ تا ۲۶، ۱۲۱ میلیون دلار به خواهان‌های ردیف ۲۷ تا ۵۱ و ۶۵ میلیون دلار به خواهان‌های



ردیف ۵۱ تا ۱۱۶ محکوم شدند.

علاوه بر این، خواندگان پرونده به پرداخت مبلغ ۸۰میلیون دلار به چهار نفر از خواهان‌های پرونده که هتل تحت مدیریت آن‌ها معروف به هتل جهان در اثر اقدامات گروهک تروریستی تندر و سرکرده آن جمشید شارمهد دچار خسارت شده، محکوم شدند.

براساس این گزارش، دادگاه با توجه به ماده ۴ قانون صلاحیت دادگستری جمهوری اسلامی

### سیاست

## محکومیت جمشید شارمهد

## به پرداخت ۲ میلیارد و ۴۷۸ میلیون دلار

ایران برای رسیدگی به دعاوی مدنی علیه دولت‌های خارجی از باب تنبیه رفتار خواندگان و جلوگیری از تکرار آن در آینده، غرامت تنبیهی نیز برای خواندگان در نظر گرفته و از این حیث خواندگان را محکوم به پرداخت یک میلیارد و ۶۵۲ میلیون دلار کرده است.

در پرونده مورد اشاره گروهک تروریستی تندر به سرکردگی جمشید شارمهد و دولت آمریکا مجموعا به پرداخت خسارت و غرامت ۲ میلیارد و ۴۷۸ میلیون دلاری محکوم شدند که این مبلغ با پرداخت خسارت تأخیر تادیه از تاریخ صدور رای تا روز اجرای رای همراه خواهد بود.

حکم صادره نسبت به جمشید شارمهد به صورت حضوری و در مورد سایر خواندگان پرونده به صورت غیابی و ظرف مدت ۲ ماه قابل واخواهی در دادگاه و نیز ظرف مدت ۲ ماه قابل اعتراض در دادگاه تجدید نظر استان تهران است. گفتنی است، در اقدام تجاوزکارانه و بمب‌گذاری گروهک تروریستی تندر و سرکرده آن جمشید شارمهد در حسینیه سیدالشهدا شیراز ۱۴ نفر از شهروندان ایرانی شهید و بیش از ۲۰۰ نفر زخمی شدند.تهدید و اخاذی از مردم، انفجار در هتل جهان تهران در تاریخ ۱۵ اردیبهشت ماه سال ۱۳۸۷، انفجار در حرم امام خمینی (ره) در تاریخ ۳۰ خرداد ماه ۱۳۸۸، بمب گذاری در اماکن عمومی، تأسیسات دولتی، شبکه حمل و نقل عمومی و تأسیسات زیرساختی، خرابکاری در اموال و تأسیسات دولتی و غیر دولتی و ایراد خسارت به محیط زیست از طریق مسموم کردن آب و آتش زدن جنگل‌ها از دیگر اقدامات گروهک تروریستی تندرو سرکرده آن جمشید شارمهد بوده است.

#### کارهای ما باعث می شود به جای اینکه افراد را جذب کنیم آنها را نسبت به خودمان متنفر کنیم

### وقتی نمی توانیم افراد را هدایت کنیم بهتر است حرفی نزنیم که بدترش کنیم

در جامعه به کسانی بگویم که من را نمی شناسند یا اگر هم می شناسند قبول ندارند بزنم. معتقدم باید افراد را هدایت کرد هدایت زور گفتن نیست هدایت راهش این است که در قبال تفکر و ایده خودمان منطق محکم و با ارزش ارائه دهیم. پزشکیمان در مورد لایحه حجاب مجلس و تبدیل آن به قانون هم گفت: استفاده از ماهواره طبق قانون ممنوع است اما آیا مردم استفاده نمی کنند؟ هر چه وارد کشور شد ما برایش قانون نوشتیم که نشود ولی شد. پس ما نباید حرفی بزنیم که وجدان عمومی جامعه و حقوق اجتماعی افراد نسبت به آن موضع دارد.

وی تصریح کرد: در مورد حجاب نیز اگر قانون بنویسیم به سادگی قابل اجرا نیست و اگر هم اجرایی شود برای این نظام مشکل آفرین است. این نماینده چند دوره مجلس ادامه داد: چهل و همد کودک ما دست ماست. روحانیون و مدارس و کودکستان بودند چرا آنجا نتوانستند بچه ها را تربیت کنند. در کودکستان و مدرسه که بچه ها قابلیت انعطاف دارند نتوانستیم بچه ها را هدایت کنیم. پول برای تربیت آنها گرفتیم، کلاس گذاشتیم، تلویزیون را در اختیار داریم و مسجد داریم نه تنها کاری نکردیم بلکه رفتارهای کردیم که از دست ما عصبانی هستند و حالا می خواهیم با قانون آنها را اصلاح کنیم که این غیرممکن است. تربیت غیر از اجبار و دستور دادن است چراکه اجبار غیر قابل پذیرش است.



#### زیدآبادی خطاب به وزیر کشور:

### اجازه می‌دهید مردم کارکنان وزارتخانه را امر به معروف کنند؟



هر گناه و خطا و فقط مردم عادی را نگاهکار و خطاکار می‌داند؟

به هر حال اگر قرار باشد عده‌ای به خود اجازه دهند که بدون هیچگونه سازوکار قانونی و تعریف‌شده تحت عنوان آمر به معروف و ناهی از منکر در متروهای شهر مستقر شوند و به زنان و دختران مردم در مورد پوشش‌شان هشدار دهند، چرا عده‌ای دیگر تحت همین عناوین اجازه نداشته باشند که برای تذکر نسبت به نقض حقوق مردم و سوءاستفاده از قدرت و ظلم و اجحاف و فساد و ارتشاء، در وزارتخانه‌ها و دوایر دولتی و محاکم قضایی و زندان‌ها و بازداشتگاه‌ها استقرار یابند و مسئولان و کارمندان آنها را از ارتکاب این منکرات قطعی و مسلم بازدارند؟



### ساعت شروع کاری مدارس در رمضان تغییر کرد



دوره، نسبت به شروع ساعت کار مدرسه با یک ساعت تأخیر اقدام کنند.این اطلاعیه می‌افزاید:

برگزاری برنامه‌های مذهبی، تربیتی و میداقرین با مشارکت معلمان، دانش آموزان و اولیا نظیر اجرای نمازهای جماعت در مدرسه، برگزاری مراسم ادعیه و سخنرانی بویژه مراسم شب‌های قدر و احیا و سایر برنامه‌های فرهنگی و تربیتی از جمله مورد نظر است که برنامه ریزی و اجرای آن به مدیران نیز تاکید می شود.

در پایان این اطلاعیه نیز آمده است: امید است برنامه‌های پیش بینی شده شورای مدرسه برای این ماه، بگونه‌ای تنظیم و اجرا شود که ضمن تشویق اعتقادی دانش آموزان به روزه داری و تشویق آنان به حفظ و رعایت ثنونات دینی و مذهبی، زمینه‌های توسعه و درک فرهنگ اسلامی

مدیران مدارس می‌توانند به اقتضای شرایط (اوقات شرعی، موقعیت جغرافیایی، نوع مدرسه و…) با توجه به نظرات معلمان، دانش آموزان و اولیای ایشان، ضمن اجرای کامل برنامه درسی و رعایت ساعات مصوب آموزشی هر



وضعیت تاکی باید ادامه داشته باشد؟

بخش مهمی از جامعه که در جبهه قهر انتخاباتی است اکنون نمی توانند خاموش در گوشه ای بنشینند. باید مسئله ها را دقیق بگویند و راه حل روشنی در چارچوب قانون اساسی ترسیم کنند.

حتی اگر قانون اساسی برای این بخش از جامعه قابل قبول نیست، نمی توان کلی گویی کرد. باید گفت کدام بخش از قانون باید اصلاح شود و با کدام راه حل؟ به باور من عمق جامعه ایران، فریاد خود را آشکارا به سیستم رسانیده، اما راه حل روشنی برای برون رفت از وضعیت ارائه نداده است. ما همچنان نایزمدن گشودن پنجره هایی هستیم که توسعه را بیش از این متوقف نگه ندارد. الیت های ۶۰ درصدی از جامعه را که به پای صندوق های رای نیامد، باید باور کرد و فضای ناامیدی را باید از آنها سترده بپذیریم که بی حضور آنها توسعه رویایی دست نیافتنی خواهد بود.